MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE PRORROGAÇÃO CCS N.º 01, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023
Prorroga homologação das inscrições e das solicitações de Atendimento Diferenciado do Concurso Público para Provimento de

 Cargos Efe vos da Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que delega

competência à CCS para gerenciar os  Concursos Públicos da Universidade e considerando o  Edital de Abertura

CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efe vos da Carreira do Magistério

Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE:

1. PRORROGAR para o dia 17 de outubro de 2023 a publicação dos seguintes atos:

a) Divulgação das respostas aos recursos interpostos acerca das inscrições indeferidas no Concurso Público para

Provimento de Cargos Efe vos da Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD);

b) Homologação das Solicitações de Atendimento Diferenciado do CDPT-2023/UFGD; e

c) Homologação das Inscrições no CDPT-2023/UFGD.

2.  INFORMAR  que  as  demais  datas  constantes  do  Cronograma  do  Edital  de  Abertura  CCS  n.º  16/2023

permanecem inalteradas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

CDPT-2023/UFGD – Página 1 de 1